
Bibliografia informacji prasowych

1994
Styczeń
1. Pytajcie swoje dzieci! List dwóch edukatorów seksualnych. (J. Kurzętkowski, R. Rutkowski). 
Życie  Warszawy  15-16
2.  E.  Pawełek:  Pigułka  w  tornistrze.  Życie  Warszawy  21
3.  E.  Zientarska:  LO  bez  luf.  Gazeta  Wyborcza  31
Luty
4.  40  uczniów  „dymi"  po  wyjściu  z  rekolekcji.  Burdy  w  Ursusie.  Życie  Warszawy  10
5.  I.  Bednarz:  Powrót  do  szkoły  strachu.  Gazeta  Wyborcza  18
6.  A.  Frydrychowicz:  Z  wiarą  na  konkurs,  czy  konkurs  na  wiarę?  Trybuna  25
Marzec
7.  A.  Lesiak:  Przerwa  na  modlitwę.  Gazeta  Wyborcza  1
8. A. Lesiak, V. Polak: Rekolekcje czy ferie?. Z komentarzem J. Turnaua. Gazeta Wyborcza 
12-13
9.  C.  Gmyz:  Czas  dojrzewania.  Biskup  krytykuje  program  edukacyjny  dla  V  klasy.  Życie 
Warszawy  18
10.  Protest  biskupa.  Gazeta  Wyborcza  18
11. I. Witt-Kossowska: Nauki postne. Na religię chodzi troje uczniów. Oni poszli na rekolekcje, 
reszta  klasy  pojechała  w  góry.  Życie  Warszawy  22
12.  Bp  Tadeusz  Rakoczy  krytykuje  szkolny  program  „Czas  przemian".  Polityka  26
13.  K.  Mroczek:  Sprawdzanie  katechetów.  Religia  w  szkole.  Słowo  30
Kwiecień
14.  E.  Cichocka:  Przymrużone  oko  prawa.  Gazeta  Wyborcza  5
15.  Kto  nad  oświatą  mniejszości  —  radni  czy  kurator.  Życie  Warszawy  7
16.  Nie  chcą  do  gmin.  Gazeta  Wyborcza  7
17.  Szkoła  straszy  seksem.  Gazeta  Wyborcza  14
18. Zanim wybierzesz 2. List do red. od wydawcy „Zanim wybierzesz". Gazeta Wyborcza 16-17
19.  Liceum  niekatolickie.  Gazeta  Współczesna  26
Maj
20.  Syndrom  ten  tego.  Sztandar  Młodych  6-8
21.  M.  Środa:  Szerokie  spódnice.  Polityka  7
22.  A.  Stawiarska:  Pierwszy  krok  w  chmurach.  Gazeta  Wyborcza  11
23.  Wiedza  o  seksie  jest  konieczna  już  w  przedszkolu.  Łódź.  Ochrona  dzieci  przed 
okrucieństwem.  Życie  Warszawy  14-15
Czerwiec
24.  Agenci  dołu.  Sztandar  Młodych  10-11
25.  Z  brzuchem.  Sztandar  Młodych  17-19
26.  J.  Strojnowski:  Odpowiadam na „List  do rodzin".  Gazeta  Wyborcza Arka  Noego 18-19
Lipiec
27.  Ks.  Edward  Majcher:  Mijanie  się  z  prawdą.  Słowo  1-2-3
28.  G.  Sroczyński:  Urzędnicy  ważni  i  potrzebni.  Życie  Warszawy  7
29.  List  wolnomyślicieli  do  MEN.  Trybuna  25
30.W.  Staruchowicz:  Jak  wychowywać?  Gazeta  Wyborcza  27
Sierpień
31.  List  wolnomyślicieli  do  MEN.  Polityka  13
Wrzesień
32.  Cezary  Gmyz:  Szkółki  nie  tylko  niedzielne.  Życie  Warszawy  7
33.  Rewolucja  seksualna?.CBOS.  Gazeta  Wyborcza  7
34.  I.  Janikowska:  Mama  decyduje.  Gazeta  Wyborcza  13
35.  Posłuchaj  mnie  mamo.  CBOS  o  młodzieży.  Gazeta  Wyborcza  21
36. Katecheza jak lekcja, ksiądz — jak zwykły belfer. List do redakcji. Gazeta Wyborcza 29
Październik
37.  Młodzi  a  katecheza.  List  ucznia  IV  klasy  szk.  średniej.  Gość  Niedzielny  2
38.  Rzecznik  do  ministra  edukacji.  Szkoły  bez  etyki.  Gazeta  Wyborcza  31.10-1.11
Listopad
39.  Katecheta  wrasta  w  szkołę.  Gazeta  Wyborcza  3
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40.  D.  Stadnicka:  Młodzież  w  kościele.  Słowo  —  Dziennik  Katolicki  4-6
41. Seks i  reklama czy higiena i  informacja.  O progr. „Czas przemian".  Słowo — Dziennik 
Katolicki  18-20
Grudzień
42.  AIDS  nie  jest  kwestią  wiary.  Rozmowa  z  W.  Paszyńskim.  Trybuna  3-4
43.  Kształcić  czy  wychowywać.  Tygodnik  Powszechny  4
44.  Dusiciel  w  sutannie.  Super  Ekspress  7
45.  M.D.  Zdort:  Drogowskaz  do  metafizyki.  Rzeczpospolita  19
1995
Styczeń
46.  L.  Manturzewska:  Wiedza  o  seksie…  na  kompletach.  Sztandar  Młodych  5
47. Marek Pieńkowski OP: Czego chcą parafianie. (Za Więzią 12/94). Gazeta Wyborcza 7-8
48.  W.  Staszewski:  Obywatel  uczeń.  Gazeta  Wyborcza  12
49.  O.  Skwiecińska:  Szkoła  szczęścia?  Gazeta  Wyborcza  16
Luty
50.  R.  Szpilska:  Ksiądz  się  z  nami  tak  głupio  bawił…  Sztandar  Młodych  21
51. J. Niczyporowicz: Apard Chaid i straż pożarna. Uczniowie 51 szkół podstawych w Polsce 
uczą  się,  co  to  jest  demokracja  i  jak  jej  używać.  Gazeta  Wyborcza  22
52.  K.  Zyzik:  Lekcja historii.  „Żyd"  pisze  się  z  małej  litery  — wpaja  młodzieży  nauczyciel 
opolskiego  liceum..  Angora  26  za  Nową  Trybuną  Opolską  nr  23
Marzec
53.  Prezerwatywy  do  tornistra.  RUN.  Gazeta  Wyborcza  7
54.  W.  Staszewski:  Szkoła  bez  seksu.  Gazeta  Wyborcza  13
Kwiecień
55. Zasada „zdrowego tabu" — Rozmowa z M. i P. Wołochowiczami z Fundacji Misji  Służby 
Rodzinie,  współautorami  książki  „Zanim  wybierzesz".  Słowo  13
56.  J.  Zientek-Varga:  Terror  przed  tablicą.  Sztandar  Młodych  21
57.  W.  Staszewski:  Godzina  szczerości.  O  czym  chcą  uczniowie  mówić  na  lekcjach 
wychowawczych.  Gazeta  Wyborcza  25
58.  W.  Staszewski:  A  długi  rosną,  rosną,  rosną.  Gazeta  Wyborcza  28
59.  Program  walki  z  AIDS.  Słowo  —  Dziennik  Katolicki  29
Maj
60.  W.  Staszewski:  Szkoły  w  ręce  rodziców.  III  Zjazd  Społ.  Tow.  Oświatowego.  Gazeta 
Wyborcza  4
61.  Jan  Turnau:  „Pierwszokomuniści".  Gazeta  Wyborcza  13-14
62.  Katecheza  z  woli  własnej,  czy  rodziców.  CBOS.  Życie  Warszawy  20
63.  B.  Bieńkowski:  Agresywny  duszpasterz.  Gazeta  Robotnicza  (  z  Magazynem)  26
Czerwiec
64.  W.  Staszewski:  Sejm  dziecka.  Gazeta  Wyborcza  2
65. W. Staszewski: Minister Czarny do tablicy. Raport OECD o edukacji. Gazeta Wyborcza 2
66. W. Staszewski: Proszę zdjąć kaftan. Minister edukacji egzaminowany przez OECD. Gazeta 
Wyborcza  21.
67.  Konstytucja  licealistów.  Gazeta  Wyborcza  21
68.  W.  Staszewski:  Szkoła  nie  do  życia.  CBOS.  Gazeta  Wyborcza  23
69.  J.  Wojciechowska:  O  prawo  wyjścia  do  ubikacji.  Gazeta  Wyborcza  23
70.  K.  Gacek:  Nie  ma  wojny  z  krzyżami.  Życie  Warszawy  25
71.  Głos  w  sprawie  kreski  na  świadectwie.  Gazeta  Wyborcza  TOP  26
72.  Seks  ilustrowany.  Kontrowersyjny  podręcznik.  Gazeta  Wyborcza  28
Lipiec
73.  Naszych  synów  chcą  w  szkole  przerobić  na  gejów.  Sztandar  Młodych  7
74. Europa czeka na podpis. Centrum Kształcenia Obywatelskiego nie może ruszyć. Gazeta 
Wyborcza  11
75.  Spór  o  wyznanie.  Odpowiedzi  prawnika  (J.  Eksner).  Kobieta  i  Życie  22
Sierpień
76.  Irena  Morawska:  Kiedyś  odrosną  nam  włosy.  Gazeta  Wyborcza  12-13
77. W. Staszewski: Perwersyjny podręcznik? Protest Kościoła w sprawie książki o wychowaniu 
seksualnym.  Gazeta  Wyborcza  23
78.  Wychowanie  seksualne  bez  podręcznika.  Rzeczpospolita  29
79.  E.  Olczyk:  Konflikt  nieustający.  Edukacja,  antykoncepcja,  aborcja.  Rzeczpospolita.  29



Wrzesień
80.  W.  Pawłowski:  Odwołany  konflikt  pokoleń.  Sondaż  „Polityki":  rodzice  i  dzieci  —  ile 
tolerancji,  ile  twardej  ręki?  Polityka  2
81. Ewa Nowakowska: Lubieżność zawodowa II. Wychowanie seksualne: od opresji do obsesji. 
Polityka  2
82. „Wiara i władza". List ks. Piotra Tomasika w odpowiedzi R. Graczykowi („Wiara i władza" 
Gazeta  Wyborcza  nr  181).  Gazeta  Wyborcza  5
83.  Starowicz  kontratakuje.  Kontrowersyjna  książka  do  wychowania  seksualnego.  Gazeta 
Wyborcza  7
84.  Podręcznik  na  stos.  List  nastolatki.  Wprost  10
85.  Notatka:  Minister  Czarny:  Książka  Starowicza  „może  być  zalecana  nauczycielom  i 
studentom,  a  nie  uczniom  szkół  średnich".  Wprost  10
86. Perwersyjny podręcznik? List  dra J.  Borowicza w obronie książki.  Gazeta Wyborcza 12
87. A. Filas: Na własną rękę. Co uczniowie szkół podstawowych wiedzą o seksie? Wprost 17
88.  Krzyże  w  szkole.  Gazeta  Wyborcza  23
89. W. Staszewski: MEN swoje, Kościół swoje.Czy księża będą opiniowali podręczniki szkolne? 
Gazeta  Wyborcza  27
90.  J.A.  Kłys:  Na  bezdrożach.  Rec.  książki  Starowicza  i  Szczerby.  Ład,  wrzesień  nr  9
Październik
91.  J.  Sosnowski:  Eros:  więź  czy  znak?  O  podr.  Starowicza.  Gazeta  Wyborcza  3
92.  Bezpłatny  pacierz.  Trybuna  5
93.  J.  Strojnowski:  Wychowanie  seksualne  według  Biblii.  Gazeta  Wyborcza  — Arka  Noego 
14-15
94.  Warszawscy  belfrzy.  Gazeta  Wyborcza/Gazeta  Stołeczna  14-15
95.  Anarchiści  przeciw  Kościołowi.  Gazeta  Wyborcza  17
96.  L.  Pułka:  Ele  mele  dutki,  gospodarz  malutki.  Gazeta  Wyborcza  23
97.  L.  Ostałowska:  Czy  Rejtan  byłby  prawicowcem?  Gazeta  Wyborcza  28-29
Listopad
98.  A.  Toczek:  Ksiądz  pobił  uczniów.  Boks  na  lekcji  religii.  Super  Ekspress  2
99. Kronika nietolerancji: Godzinę zajęć z religii spędzam w szatni. Bibliotekarka powiedziała, 
że  nie  chce  „takiej"  pomocnicy.  Trybuna  3
100.  J.  Hugo-Bader:  Ciemność  jest  mi  towarzyszem.  Gazeta  Wyborcza  4-5
101.  Przed  sądem.  Gazeta  Wyborcza  14
102.  W  obronie  Adama  Z.  Gazeta  Wyborcza  14
103. Kronika nietolerancji: Katechetka kazała w piątek wyrzucić kanapki do kosza dzieciom, 
które  miały  wędlinę.  Trybuna  15
104.  W.  Staszewski:  W  szkole  bronią  łysych.  Program  edukacji  obywatelskiej.  Gazeta 
Wyborcza  22
105.  J.  Skiba:  Szkoła  katolicka,  czyli  jaka?  Gazeta  Wyborcza  25-26
106.  Raport  o  szkole.  Nowe  pomysły  na  uspołecznienie.  Gazeta  Wyborcza  28
107.  A  co  my  możemy?  Rodzice  a  problemy  szkolne  dzieci.  Gazeta  Wyborcza  28
Grudzień
108. M. Szenborn. J. Stachów: Wilczy bilet za Kwaśniewskiego? Rodzice w obronie dzieci piszą 
do  prokuratora.  Gazeta  Wyborcza  9-10
109.  R.  Góralski,  A.  Adamkowski:  Sie  ma  ojciec.  Gazeta  Wyborcza,  Arka  Noego  16-17
110.  Śladem  Stanisława  Konarskiego.  Siekierki.  Szkoła  podstawowa  oo.  pijarów.  Gazeta 
Wyborcza 27
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Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach 
komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie 

niniejszym wszelkie prawa, przewidziane
w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, 

w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych 
do tej witryny i jakiejkolwiek ich części. 

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty 
JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane 
przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie 
prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw 
Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz 

nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów. 

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 
wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 
serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 

niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na witrynie. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl


